
d ìvìt* il)i lli:itirr;r trlqr-:ir'*!:i.:I I i

tr

,3 0 0l I. 2024

PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. no30 del 03/1111993, in copia

conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell'A.R.N.A.S. a decorrere

dalgiomo@eche,nei15giomiconsecutivisuccessivi:
! Non sono pervenute opposizioni

n Sono pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

n Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del26 marzo 2002 e

divenuta

ESECUTIVA

f]r decorrenza del termine di cui alla L.R. n.30193 art. 53 comma 6.

fplibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30193 art.53 comma 7,

{
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio

Delibera soggetta a controllo

Inviata all'Assessorato Sanità il Prot. n._
Si attesta che I'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I'approvazione con atto n. del _come da allegato

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del _come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALB

Notificata al Collegio Sindacale

Notificata in Archivio

il-Prot. n.-
il-Prot. n.--

N 608 del

OGGETTO: (Prat. 10712022) Sig.ra Gi. Spo. c/ARNAS Civico (R.c. 8752121lav.) - Contenzioso Ex Pip
pendente dinanzi Trib. Lav. PA - Saldo onorari C.T.U., Dott. A. C.

U.O. PROPONENTE

U.O. S. SERVIZIO LEGALE

Proposta n. sL24-063 det29.10.2024

nNon comporta Spese e/o Oneri a carico del

Bilancio.

Il Responsabile dell'istruttoria
Aw. Andrea Pirrello

Il Dirigente U.O
Avv. Caterina Rizzotto

L'anno duemilaventiquattro il giorno"---t eauìa- del mese di úJLze
locali della Sede Legale di Ptazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Gen Dott. W
nominato con D.P. n. 322lServ. 1"/S.G. de|2110612024, assistito da o
quale segretario verbalizzanfe adolra la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata.

2e

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

nel

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2024

N" Conro parrimoniale z .a2.97.p( " ol,a

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti contabili
conseguenti alla parte dispositiva del presente atto e i valori
economici e/o patrimoniali registrati nell'apposito applicativo
arnurinistrativo-contabile cli gestione del Budget Aziendale

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

Il Direttore dell'U.O.C.n
del

(euro) f,U.aw a:

lo

QzAVt716 La t.t+rl

N" Conto economico

Budget assegnato anno 2024

Scheda BUDGET allegata

datata

Altre annotazioni

Messina,



Il Direttore dell'U.O.S. Servizio Legale Aw. Caterina Rizzotto,
PREMESSO:
. che la Sig.ra Gi. Spo. -appartenente al bacino Ex Pip- con ricorso iscritto al n. R.G. 8752121Lav. ha agito

contro l'ARNAS Civico ed ha chiesto:

1) l'accertamento delle mansioni di OSS/amministrativo dallo stesso asseritamente disimpegnate in regime di

rapporto di lavoro subordinato; nonché

2) la condanna dell'Azienda al riconoscimento delle relative differenze retributive;
o che I'ARNAS Civico si è difesa in giudizio per il tramite dell'assistenza di professionista esterno e nello

specifico ha designato l'Avv. L. L. per la Lrattazione del contenzioso;

o che il suddetto contenzioso è stato istruito con la nomina del CTU, Dott. A. C.;

. che all'esito delle operazioni peritali, il Giudice del Lavoro con Decreto del15.10.24 emesso nell'ambito del

procedimento R.G. 8152121, ha liquidato al Consulente Tecnico la somma di € 500,00 per onorari, oltre

I.V.A. (se non esente) e cassa come per legge, ponendo il relativo onere a carico di ARNAS Civico;

o che il citato procedimento si è concluso con Sentenza di condanna dell'ARNAS Civico;
o che il Dott. A. C. ha richiesto il pagamento delle competenze, ed a tal fine ha inviato fattura pro forma per

I'impofto di €, 634,40 (da cui decuftare la rit. d'acc. pari a € 100,00 e quindi netto a pagare € 534,40);

ATTESO che, sulla scorta del sopra richiamato Decreto di liquidazione degli onorari di consulenza, gli stessi

gravano integralmente in capo all'ARNAS Civico quale parle soccombente nel giudizio di primo grado;

VISTA f a parcella trasmessa dal Dott. A. C. il cui importo, dunque, ammonta complessivamente a€ 634,40 (di

cui € 500,00 a titolo di compensi determinati dal Giudice, € 20,00 a titolo di contributo integrativo ENPACL
ed € 174,40 a titolo di IVA);

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione ed al pagamento in favore del Dott. A. C. della

complessiva somma di € 634,40 a titolo di compensi professionali a saldo per l'attività di consulenza tecnica

d'ufficio prestata nel giudizio di cui in oggetto;

DATO ATTO che il Dirigente Responsabile della U. O. Servizio Legale che propone il presente provvedimento,

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è

totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del

D.L.543196, come modificato dalla L. 639196, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 190112 -
Disp. per la prevenzione e la repressione della coruzione e dell'illegalità nella P.A. - nonché nell'osseryanza dei

contenuti del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;

DATO ATTO della regolarità dell'istruttoria e della conformità della presente proposta alla normativa vigente

che disciplina la materia trallata.

PROPONE
Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui riportati

o Determinare in € 634,40 la somma occorrente per la esecuzione del presente atto;

o Dare atto che il costo di cui al presente provvedimento trova accantonamento nella pratica n.10712022 ed è

da imputare sul conto n.2.02.02.02.0101"fondo rischi per contenzioso personale dipendente" e grava sul

bilancio preventivo economico annuale del corrente esercizio;

r Liquidare la complessiva somma di € 634,40 e pagare al Dott. A. C. la somma di € 534,40 al netto della
ritenuta d'acconto (€ 100,00), come da nota spese trasmessa, quale saldo dovuto per I'attività di C.T.U.

nel giudizio R.G. 87 52121;

o Versare all'Agenzia delle Entrate l'impofto di € 100,00 quale ritenuta d'acconto operata sugli onorari
dovuti al professionista;

o Aatorizzare l'Area Risorse Economiche ad emettere il relativo ordinativo di pagamento in favore del sopra
indicato beneficiario;

o Dotare iI presente atto di immediata esecutività, al fine di non procrastinare oltre il pagamento delle spettanze al

consulente.

La documenlazione citata nel presente provvedimento è custodita presso I'ufficio pro ente

Il Direttore dell'U.O.S. LEGALE
(Avv.

Sul presente atto viene espresso

parere parere favorevole dal
ILDIRETTORE ILDIRE

Dott.Dott. Barone

ILDIRETTORE GENERALE

o vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;
. preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;
o ritenuto di condividerne il contenuto;
o assistito dal segretari o v erbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra
formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

ILDIRETTORE GENERALE

Dott. Walter Messina

A

Verile--

II rio verbalizzante


